
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 10297 del 21/09/2023 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera: 19/09/2023 
N° Delibera: 133 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO MORALE IN OCCASIONE  DELLA MARCIA 
DELLA PACE E DELLA MEMORIA CHE SI SVOLGERÀ VENERDÌ 27 OTTOBRE 2023 
 
 
 

 L'anno duemilaventitre addi diciannove del mese di Settembre alle ore 13:00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 

provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                 

 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                             
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Assente                                           
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Assente                                           
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO.  

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO, in qualità di SINDACO, dichiara aperta la 

seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione 

dell'oggetto. 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la richiesta, acquisita al prot. com. n. 9414 del 29.08.2023, con cui la U.N.S.I. Unione 

Nazionale Sottufficiali Italiani Sezione “M.A.V.M. Francesco Paolo COLELLA”, con sede 

in Ischia, in persona del Presidente della Sezione Sig. Sebastiano Lucido Balestrieri, ha 

chiesto la concessione del patrocinio morale di questo Ente in occasione della marcia della 

pace e della memoria che si svolgerà venerdì 27 ottobre 2023 nei vari comuni dell’isola, ivi 

compreso il Comune di Barano d’Ischia; 

Preso atto del fatto che l’istante, nello specifico, ha richiesto all’Ente: 

- eventuale partecipazione del Gonfalone comunale; 

- partecipazione dell’amministrazione comunale; 

- eventuale marcamento dei nominativi dei Caduti ove necessario; 

Considerato che la Marcia della Pace e della Memoria, per onorare il sacrificio di coloro 

che immolarono la loro vita per la Patria, raggiungerà i vari Monumenti ai Caduti dei 

Comuni isolani, con la partecipazione delle Amministrazioni Comunali, degli Istituti 

Scolastici, della Diocesi di Ischia, dei Comandi dei comparti Difesa, Sicurezza e Soccorso 

Pubblico e delle Associazioni aderenti e sarà costituito da singoli cortei con orari diversi; 

Ritenuto, pertanto, allo scopo di supportare l’iniziativa in quanto se ne condividono le 

finalità, di concedere il patrocinio morale dell’Ente e la partecipazione del Gonfalone; 

Visto il d.lgs n° 267/2000; 

Visto lo Statuto comunale; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A  

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

1. di concedere alla U.N.S.I. Unione Nazionale Sottufficiali Italiani Sezione “M.A.V.M. 

Francesco Paolo COLELLA”, con sede in Ischia, in persona del Presidente della Sezione 

Sig. Sebastiano Lucido Balestrieri, il patrocinio morale dell’Ente in occasione della 



marcia della pace e della memoria che si svolgerà venerdì 27 ottobre 2023 anche nel 

Comune di Barano d’Ischia, consentendo, inoltre, la partecipazione del gonfalone; 

2. di dare atto che l’organizzatore dell’evento è la U.N.S.I. Unione Nazionale Sottufficiali 

Italiani Sezione “M.A.V.M. Francesco Paolo COLELLA”, che resta pertanto l’unico 

soggetto responsabile in caso di danni a persone o cose e su cui gravano ogni onere e 

responsabilità connessi allo svolgimento dell’iniziativa; 

3. di demandare al Responsabile del Settore VI l’adozione dei provvedimenti inerenti la 

sosta ed il traffico veicolare necessari per lo svolgimento della manifestazione; 

4. di trasmettere la presente al Responsabile del Settore IV ed al Responsabile del Settore 

VI, oltre che alla U.N.S.I.; 

5. di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto: 

   IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO  Dott.ssa Maria Grazia LOF FREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 21/09/2023 al  6/10/2023 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
 _______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata in data odierna nelle forme all'Albo 
Pretorio del Comune ed è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 
del D.lgs. 267/2000 alla data della sua adozione. 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 
 
_______________________________________________________________________________ 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 10298 del 21/09/2023 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................               IL SEGRETARIO COMUNALE 
        Dott.ssa Maria Grazia LOFFREDO 

 


